
KROK PO KROKU
1. výměna stávajících popelnic a jejich vratka stávající svozové firmě (dle letáku, který jste obdrželi)
2. přidělení čárových kódů jednotlivým domácnostem (viz dále)
3. načítání množství odpadů při svozu 
4. vypočtení EKO bodu jednotlivých domácností
5. vypočtení výše úlevy na poplatcích za odpady
4. vypočtení EKO bodu jednotlivých domácností
5. vypočtení výše úlevy na poplatcích za odpady

w w w. n i v n i c e . c z

1 Červen 3/2017

Červen 3/2017    Ročník XXVII  Cena 5 Kč



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 22

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

MANUÁL K PROGRAMU ZODPOVĚDNÉHO NAKLÁDÁNÍ 

S ODPADY („PZNsO“) V OBCI NIVNICE

Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou mimořádné číslo Nivnických novin, věno-
vané připravovaným změnám v odpadovém hospodářství.
Odpady byly řešeny v  rámci Východního Slovácka už v  roce 2011, 
kdy bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele svozu komunálních 
odpadů. V tomto roce se obce Východního Slovácka znovu pokusily 
vypsat poptávkové řízení na dodavatele svozu komunálního odpa-
du. Osloveny byly 4 společnosti a vítěznou se stala společnost SUEZ 
Využití zdrojů, a.s. 
Zároveň se v rámci zvýšení třídění odpadů zavádí v obcích Program 
zodpovědného nakládání s  odpady, jehož cílem je větší motivace 
k třídění a tím „šetření“ obecních rozpočtů.
Ano, víme, že každá změna si žádá svoje a nejčastěji slyšíme: „To ne-
bude fungovat, budou černé skládky a odpad v okolí obce“.

Náklady na likvidaci komunálního odpadu 
v  obcích každým rokem stoupají, a  před-
pokládá se, že i v budoucnu bude cena za 
likvidaci netříděného odpadu růst. Proto 
jsme se rozhodli změnit nakládání s odpa-
dy tak, aby se snížilo množství netříděného 
odpadu, za jehož skládkování je nutné platit 
a na druhé straně se zvýšil podíl tříděného 
odpadu, za který naopak dostane zaplace-
no naše obec.
Řešením je Program zodpovědného na-

kládání s  odpady zkráceně PZNsO, který 
pátým rokem zdárně funguje v Uherčicích, 
Kobylí, Šitbořicích a  dalších obcích. Jeho 
zavedením by se mělo významně zvýšit 
množství recyklovatelného materiálu, jenž 
je možné znovu použít jako surovinu pro 
průmyslovou výrobu.
Zároveň by měl ke třídění odpadu motivo-
vat domácnosti formou slevy na poplatku 

Tuto větu, případně v různých obměnách, jsem si já sama, vyslechla 
už několikrát. Byla jsem u toho, když se zřizoval Sběrný dvůr a pře-
kladiště a spousta občanů nevěřila, že by sem někdo vozil odpad „…
když je to z horního a z dolního konca tak daleko“. Skutečnost? Sběr-
ný dvůr i překladiště jsou využívány na 100% kapacity a v některých 
dnech musí být z důvodu neodvezení odpadu uzavřeny. 
Druhým krokem, při kterém jsem slyšela výše uvedená slova, bylo 
zavedení pytlového systému u nás v obci. Systém funguje, a až na 
odchylky, musím pochválit ty spoluobčany, kteří dané pytle používají 
pro daný účel.
Ano, vím, pořád se najdou občané, kterým je jedno, kolik odpadu 
mají nebo produkují a kteří si ho „raději zaplatí“ než by třídili. 
Děkujeme vám všem, kteří třídíte a třídit budete.

místostarostka obce

VYDÁVÁNÍ ČÁROVÝCH KÓDŮ NA POPELNICE a NA PYTLE

PROBĚHNE V TÝDNU OD 26. 6. DO 30. 6. 2017

V KANCELÁŘI MÍSTOSTAROSTKY OBCE TAKTO:

PONDĚLÍ 26.6. A ÚTERÝ 27.6. V DOBĚ OD 7:00 DO 17:00 HODIN,

STŘEDA 28. 6., ČTVRTEK 29. 6. A PÁTEK 30.6. V DOBĚ OD 7:00 DO 20:00 HODIN.

ZA ČÍSLO POPISNÉ STAČÍ JEDEN ZÁSTUPCE.

ST

za svoz komunálního odpadu. Čím kvalit-
něji domácnost třídí odpady, tím větší slevu 
z poplatku získá. Domácnosti by měly pocí-
tit i na svých peněženkách, kolik odpadů vy-
produkují a jak tím zatěžují životní prostředí. 
Je přeci rozdíl, když má někdo každý týden 
dvě plné popelnice a k tomu jezdí každou 
chvíli do sběrného dvora, a když někdo dru-
hý naplní popelnici sotva z poloviny.

A jak to tedy bude vypadat od 1. 7. 2017?

Až budete mít pytle plné roztříděného 

odpadu, opatříte je nálepkou s  čárovým 

kódem a  dáte je před dům, jak jste byli 

zvyklí. Nově se v  čirých pytlích budou 

svážet plechovky, v  igelitových taškách 

drobné elektrozařízení a  v PET lahvích 

jedlý olej a  tuk. Až vypotřebujete staré 

barevné pytle (žluté =  plast a  nápojový 

karton; modré = papír), začněte na plast 

a na papír používat nové čiré pytle (k do-

stání na OÚ. Zaměstnanci obce poté pytle 
sesbírají a  podle hmotnosti správně vytří-
děného odpadu připíší každé domácnosti 
patřičné EKO-body, na základě kterých se 
na konci roku stanoví sleva z  poplatku za 
svoz odpadu v následujícím roce. Připisová-
ní EKO-bodů domácnostem se bude dít na 
základě čárového kódu nalepeného na pytli, 
takže je opravdu nutné, aby byly pytle touto 
nálepkou označeny. Zároveň jsou zprovoz-
něny webové stránky www.mojeodpadky.
cz , kde může každý sledovat, kolik odpadu 
vytřídil, jakou slevu/kolik EKO-bodů za to zís-
kal a jak si vede v žebříčku nejlepších třídičů. 

Přístupové údaje do odpadového účtu 

najdete na listu s čárovými kódy.

Pozor! PZNsO není jen o třídění odpadů, ale 
pamatuje také na snižování produkce od-



w w w. n i v n i c e . c z

33 Červen Červen 33/2017/2017

Návod jak třídit vybrané odpady
Plast

1. Na průhledný pytel (nebo žlutý pytel) někam doprostřed na-
lepte čárový kód. Pod čárový kód napište např. fi xem Vaše číslo 
popisné pro případ odlepení čárového kódu. Čárové kódy, které 
jsou nalepené ještě před plněním pytle, lépe drží. 

2. Do pytle třiďte veškeré plasty – např. plastové sáčky od těstovin, 
od bonbónů, lahev od jaru, od šamponu, přepravní folie od PET 
lahví, sešlápnuté PET lahve, kelímky od jogurtu - nemusí být vy-
myté, není to ekologické. Stačí, když budou důkladně vyškraba-
né. Opravdu vše, co je plastové. Do pytle s plasty můžete dávat 
i nápojové kartony (krabice od mléka, od džusu). Prosím nechte 
zbylé mléko z krabic vykapat a krabice sešlápněte.

3. Až bude hmotnost pytle mezi 2,5 až 4,5 kg, pytel zavažte a po-
stavte před dům v den svozu tříděného odpadu.

Větší plasty např. bedna na hrozny, které se nevejdou do pytle, po-
lepte čárovými kódy a oblast kolem čárového kódu dobře označ-
te, ať se nepřehlédne. Polystyren, je-li to možné, svažte do balíku. 
Rozlámaný polystyren dejte do samostatného pytle. V den svozu 
tříděného odpadu postavte před dům.

padů v domácnostech, kde se hodnotí, ko-
lik litrů nádob a pytlů domácnost využije ke 
sběru odpadů. Samozřejmě čím méně, tím 
lépe, protože každý obsloužený litr se pla-
tí. Pro získání EKO-bodů/úlevy na poplat-
ku za snižování produkce odpadů je třeba 
do odpadového dotazníku uvést způsoby, 
jakými domácnost snižuje produkci odpa-
dů. V  odpadovém účtu sekce „Články, do-
kumenty…“ najdete pro inspiraci seznam 
nejčastějších způsobů snižování produkce 

odpadů, které občané uvádějí (také najdete 
dále v  tomto čísle NN). Odpadový dotazník 
můžete vyplnit ve svém odpadovém účtu 
na www.mojeodpadky.cz příp. můžete vypl-
nit zde, na stránce a odevzdat na OÚ.
Aby bylo možné ocenit občany, kteří pro-
dukují minimální množství odpadů, je třeba 
získat informace nejen o tříděném odpadu, 
ale také i  o tom zbytkovém netříděném. 
Proto každá sběrná nádoba bude opat-

řena etiketou s  čárovým kódem, který 

se načte při každém obsloužení nádoby. 

Tyto informace poslouží k  posouzení, zda 
plánované změny po zavedení přinesly ně-
jaké ovoce. 

Je jasné, že bude chvíli trvat, než se zavá-

děný systém zaběhne a vychytají se po-

čáteční problémy a nedostatky. Jak však 

dokazuje příklad z ostatních obcí, tento 

způsob třídění odpadu se obci i domác-

nostem vyplatí. 

Papír

A. Pokud třídíte papírové obaly (obaly od mouky, cukru, krabičky 
od léků, sušenek, cereálií, sýru, obálky, krabice od bot…), tak…
1. Na průhledný pytel někam doprostřed nalepte čárový kód. 

Pod čárový kód napište např. fi xem Vaše číslo popisné pro 
případ odlepení čárového kódu. Čárové kódy, které jsou na-
lepené ještě před plněním pytle, lépe drží.

2. Do pytle třiďte veškerý papír – obaly od mouky, cukru, kra-
bičky od léků, sušenek, cereálií, sýru, obálky, krabice od bot, 
časopisy, noviny, letáky atd.

3. Až bude hmotnost pytle mezi 5 až 10 kg, pytel zavažte a po-
stavte před dům v den svozu tříděného odpadu.

B. Pokud třídíte pouze tiskoviny (noviny, časopisy, knihy, sešity)
1. Až bude hmotnost tiskovin větší jak 5 kg, svažte tiskoviny do 

balíku a postavte v den svozu před dům.
2. Nalepte na balík čárový kód. Pod čárový kód napište např. fi -

xem Vaše číslo popisné pro případ odlepení čárového kódu.
 
Větší kartonové krabice, které se nevejdou do pytle, rozlepte, svažte 
do balíku o váhovém rozmezí 5 kg a více a označte čárovým kódem. 
V den svozu tříděného odpadu postavte před dům.



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 44

Plechovky (konzervy)

1. Na průhledný pytel ně-
kam doprostřed nalepte 
čárový kód. Pod čárový 
kód napište např. fi xem 
Vaše číslo popisné pro 
případ odlepení čárové-
ho kódu. Čárové kódy, 
které jsou nalepené ještě 
před plněním pytle, lépe 
drží. 

2. Do pytle třiďte plechov-
ky od potravin (např. od 
hrášku, od ananasu …), 
plechovky od nápojů 
(např. od piva …) a nádo-
by od kosmetiky (spreje).

3. Až bude hmotnost pytle mezi 5 až 10 kg, pytel zavažte a postav-
te před dům v den svozu tříděného odpadu

Drobné elektrozařízení

Drobným elektrozařízením 
je myšleno elektrozařízení, 
které se dá bez problémů 
vzít jednou rukou respekti-
ve, které se vejde do klasic-
ké igelitové nákupní tašky 
o rozměrech 50 x 45 cm. 
1. Na igelitovou nákupní 

tašku nalepte čárový 
kód. Pod čárový kód na-
pište např. fi xem Vaše 
číslo popisné pro případ 
odlepení čárového kódu.

2. Do tašky dávejte drobné 
elektrozařízení (např. klá-
vesnice, myš, notebook, 
kalkulačka, budík, rádio, fotoaparát, telefon, kamera, videohry, 
ruční ovladače videoher,  set-top-box, DVD přehrávač, hračky, 
holicí strojek, fén, žehlička, toustovač, rychlovarná konvice, 
osobní váha, vrtačka, pájka, baterie …).

3. Až bude taška plná, zavažte ji a postavte před dům v den svozu 
tříděného odpadu.

Jedlý olej a tuk

1. Jedlý olej a  tuk sbírejte 
samostatně do PET lahví 
o  minimálním objemu 
2  litry (čím větší objem, 
tím líp).

2. Až bude PET lahev plná, 
nalepte na ni čárový kód, 
nad čárový kód napište 
např. fi xem Vaše číslo po-
pisné pro případ odlepe-
ní čárového kódu a  po-
stavte ji před dům v den 
svozu tříděného odpadu.

Evidování popelnic
Jistě si říkáte, k čemu je dobrý čárový kód na Vaší 
popelnici. Záměr je takový, že při každém vysypá-
ní popelnice popeláři načtou čtečkou kódů pří-
slušný kód a tím získáme data o vytížení popelnic. 
Jsme přesvědčeni, že nám tyto data napoví, kde je 
prostor pro zlepšení, např. domácnosti s vyšší do-
náškovou vzdáleností přistavují častěji nádobu se 
směsným odpadem, důchodci přistavují k výsypu 
popelnice minimálně, zbytečně přeplácejí za svoz 
odpadů atd. Dále tyto informace poslouží k posou-
zení, zda plánované změny po zavedení přinesly 
nějaké ovoce, dále si budeme schopni spočítat, 
zda náhodou zbytečně nepřeplácíme svoz odpadů 
a také budeme moci ocenit domácnosti, které třídí 
odpady a zároveň mají málo odpadů, protože např. 
nekupují balené vody.

Kvůli konzistenci a vypovídající 
hodnotě dat nebudou popelnice 

bez kódu sváženy!

Cílem evidování nádob není kontrola jednotli-
vých domácností, kdo dává moc  popelnic, ale 
sběr dat, na jejichž základě bude možné občany 
ocenit a  činit rozhodnutí pro následnou opti-
malizaci systému!

Pokud Vás zaváděné změny 
zaujaly a není Vám vše jasné, 

doporučujeme pořad 

MOJE 
ODPADKY. 

V pořadu je celkem pěkně a hlavně 
srozumitelně vysvětlena problematika 

odpadů. Pořad najdete na Youtube 
nebo na Facebooku.



w w w. n i v n i c e . c z

55 Červen Červen 33/2017/2017

Podmínky pro udělení EKO bodů za vytříděný odpad
Podmínky jsou nastaveny tak, aby
a) třídění odpadů bylo ekonomické (aby bylo občanům co vra-

cet, musí příjmy pokrýt náklady – celkové náklady na pytel = 
cca 12 Kč, odměna za 1 kg plastu = cca 5 Kč – pytle, které váží 
méně, jak 2,5 kg jsou prodělečné), 

b) tříděný odpad bylo možné udat (čím je tříděný odpad špina-
vější, tím menší je o něj zájem). EKO body za vytříděné odpady 
Vám budou uděleny, splníte-li následující podmínky:

Plast

1) Plast je sbírán do průhledných nebo žlutých pytlů, které 

jsou řádně označeny čárovým/QR kódem.

2) Hmotnost pytle s plasty musí být ve váhovém rozmezí od 

2,5 kg do 4,5 kg. 

3) V pytli nesmí být jiný odpad než plast (např. papír, kov, sklo, 
vyteklý olej, hlína atd.), dále nebezpečný odpad (obaly od ne-
bezpečných látek), zbytky potravin, nápojů a jiný biologic-

ky rozložitelný odpad (např. neotevřený kelímek s jogurtem, 
PET lahev s deci vody, použité pleny). Obsah pytle musí být 

možné hodnotit /v pytli nesmí být naplněné igelitové tašky 
(taška), byť by tyto tašky (taška) byly průhledné! /.

Větší plasty, které se nevejdou do pytle, je možné přistavit ke svo-
zu volně mimo pytel.

Polystyren může být svázán do balíku, je-li to technicky možné. 
Rozlámaný polystyren je tříděn do samostatného pytle. U poly-
styrenu v samostatném pytli neplatí podmínka hmotnosti – není 
reálné dosáhnout hmotnosti 2,5 kg.

Papír

1) Papír je sbírán do průhledných nebo modrých pytlů nebo 

svazován do balíků. Papír je řádně označen čárovým/QR 

kódem. 
2) Do pytlů budou sbírány papírové obaly (obaly od mouky, 

cukru, krabičky od léků, sušenek, cereálií, obálky, krabice od 
bot…) nebo papírové obaly spolu s  tiskovinami (noviny, 
časopisy …). Samotné tiskoviny svazujte do balíku (ty domác-
nosti, které netřídí papírové obaly). 

3) Hmotnost pytle musí být ve váhovém rozmezí od 5 kg do 

10 kg. Balíky musí být těžší jak 5 kg.

 Větší kartonové krabice, které se nevejdou do pytle, musí být 
rozlepené a svázané do balíků – horní hranice váhového roz-
mezí kvůli pohodlnému svazování není stanovena.

4) V pytli nesmí být jiný odpad než papír (např. plast, kov, sklo, 
vyteklý olej, hlína atd.), dále nesmí být přítomny zbytky po-

travin. Do papíru nepatří mastný nebo jinak znečištěný pa-

pír, použité plenky a hygienické potřeby. Balík nebo obsah 

pytle musí být možné hodnotit / v pytli nesmí být naplněné 
papírové tašky (taška) nebo krabice /. Papír nedávejte do krabic 
ani do jiných papírových obalů. Krabice musejí být rozlepené!

Nápojový karton 

1) Nápojový karton (krabice od mléka, od džusu) dávejte do 

pytle s plastem (na třídicí lince si je přetřídí), popř. je možné 
je třídit do samostatného pytle (v tomto případě je třeba do-
sáhnout minimální hmotnosti 1 kg).

2) V pytli nesmí být vyteklé mléko (kartony nechte nejprve vy-
kapat, než je dáte do pytle).

3) Nápojové kartony musí být zmáčknuté.

Plechovky

1) Plechovky jsou sbírány do průhledných pytlů, které jsou 

řádně označeny čárovým/QR kódem. 

2) Hmotnost pytle s plechovkami musí být ve váhovém roz-

mezí od 5 kg do 10 kg.

3) V pytli nesmí být jiný odpad než plechovky (např. plast, pa-
pír, biologicky rozložitelný komunální odpad atd. - např. neo-
tevřená plechovka s potravinami). Plechovky musejí být čis-

té – čistými plechovkami nemyslíme jarovou vodou vymyté 

plechovky, stačí, když budou důkladně vyškrabány – přede-
vším plechovky od žrádla pro domácí mazlíčky. Plechovky 

nesmějí být znečištěné nebezpečnými látkami – v  pytli 

nesmí být ani jedna plechovka od barvy nebo od oleje!

Drobné elektrozařízení

1) Drobné elektrozařízení je sbíráno do jakýchkoliv igelito-

vých nákupních tašek, které jsou řádně označeny čáro-

vým/QR kódem.

2) Elektrozařízení musí být kompletní! Kompletní znamená, že 
elektrozařízení obsahuje všechny původní pohromadě držící 
komponenty.

Jedlý olej a tuk

1) Jedlý olej a  tuk je sbírán do PET lahví, které jsou řádně 

označeny čárovým/QR kódem.

2) Objem jedlého oleje a tuku je minimálně 2 litry.

3) PET lahev je dobře uzavřena. 

Vážení spoluobčané,
jelikož se jedná o jisté změny a novinky, 

přijměte prosím naše pozvání na besedu, 
na které bychom si s vámi rádi popovídali o daném tématu. 

Beseda se bude konat ve SD Beseda v pondělí 26. 6. 2017 v 17:00 hod.



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 66

Způsoby snižování produkce odpadů
Ne vždy musí vaše domácnost mít všechny odpady; chováte 

se už nyní ekologicky a např. snižujete produkci vašich odpa-

dů tím, že:

1) Nekupujeme balené vody – máme málo PET lahví.
2) Netopíme tuhými palivy – nemáme popel.
3) Používáme jednu nákupní tašku.
4) Nebereme letáky – máme na schránce nálepku „Nevhazujte 

letáky“.
5) Kupujeme větší balení přípravků, nápojů…
6) Kupujeme kvalitní výrobky, které déle vydrží.
7) Nepoužíváme jednorázové nádobí.
8) Nekupujeme plechovky (konzervy). 
9) Nekupujeme noviny – novinky se dovídáme na internetu.

10) Nekupujeme nápojové kartony – mléko kupujeme v automa-
tech, máme kozu.

11) Nakupujeme v množství, které skutečně spotřebujeme (věci, 
které použijeme).

12) Nakupujeme v second handech a v bazarech.  
13) Používáme textilní pleny.
14) Opravujeme rozbité věci – věci vyhazujeme, až už nejdou 

opravit.
15) V obchodech preferujeme méně zabalené zboží.
16) Kupujeme nápoje ve vratných obalech.
17) Obaly od potravin (nápojů) používáme vícekrát.
18) Nekompostovatelné zbytky (omáčky, kosti…) dáváme domá-

cím zvířatům (slepicím, praseti, psovi).

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 

K NOVÉMU ODPADOVÉMU SYSTÉMU
1. Proč obec zavádí tento systém, co tím 

sleduje?

V první řadě je třeba třídit kvůli životnímu 
prostředí. Za druhé je skládkování a odpa-
dový systém velmi nákladná záležitost a po-
kud někdo netřídí nebo třídí špatně, stojí to 
obec spoustu peněz. Správným systémem 
se můžeme dostat až na daleko menší ná-
klady, což obci může ušetřit peníze, za kte-
ré je určitě lepší postavit nové hřiště nebo 
opravit silnici, chodník apod. než je platit 
za skládkovné. Jsou to fi nance nás všech, 
za které můžeme raději zvelebovat obec. 
Nakonec dobří „třídiči“ budou odměněni 
slevou na poplatku.

2. Můžu i nadále používat žluté a modré 

pytle?

Ano, můžete. Dokud budete mít modré 
a  žluté pytle, můžete je používat, postup-
ně budou oboje nahrazovány čirými, které 
jsou levnější a  snadno se pozná, zda-li je 
v nich správný odpad.

3. Kdy nový systém začne fungovat? 

U nás v  Nivnici začne systém fungovat od 
1. července 2017. Od tohoto data bude po-
pelnice svážet nová společnost SUEZ Vyu-
žití zdrojů, a.s., popelnice budou opatřeny 
čárovými kódy a budou načítány při svozu. 
Termíny pro svoz popelnic jsou stejné – li-
chý čtvrtek. U pytlového sběru se nic nemě-

ní – termíny zůstávají v platnosti po celý rok 
2017 jak pro sběr plastů, tak i pro sběr papí-
ru, ke kterému se nově přidá drobné elektro, 
jedlý olej a plechovky.

4. Co když neprodukujeme v domácnosti 

plasty, papíry ani plechovky?

V tomto čísle NN máte odpadový dotaz-
ník, který také naleznete na internetových 
stránkách www.mojeodpadky.cz. Do toho-
to dotazníku lze uvést tyto výjimky a bude 
k  nim přihlíženo. To znamená, že bodový 
systém nebude u vás přihlížet na produkci 
plastů či papíru, ale pouze na popelnice. 

5. Jak funguje bodový systém?

Zjednodušeně – statisticky je vypočteno 
kolik průměrně měsíčně vyprodukuje ob-
čan směsného odpadu, kolik plastů, papí-
ru… Pokud se budete pohybovat kolem 
průměru, budete mít nárok na bodové 
ohodnocení a slevu na poplatku. 

6. Nehrozí černé skládky? 

Pokud bude domácnost produkovat silně 
podprůměrné množství odpadu, nemá ná-
rok na body. Vyhazovat tedy odpad jinam, 
než do popelnice se nevyplatí. Na objem-
nější odpady slouží sběrný dvůr, takže na-
příklad doplňovat popelnici při každém 
vývozu sutí z vybourané zdi se také nevy-
platí. 

7. Kolik tedy budeme platit, když nebu-

du třídit nebo budu třídit špatně?

Poplatek zatím zůstává ve výši 450 Kč/ob-
čan. Kdo se vůbec nezapojí, bude mít po-
platek stejný. Protože se nechová zodpo-
vědně ani k obecnímu rozpočtu, ani k život-
nímu prostředí,  ani ke spoluobčanům, kteří 
třídí. Ostatní mohou mít slevu. Stanovení 
výše poplatku je na zastupitelstvu obce. Po-
kud se rozhodne více zpoplatnit „netřídiče“ 
může poplatek stoupat. Ti, kteří budou zod-
povědně třídit, budou mít poplatek časem 
nižší než 450Kč a případné zvýšení cen by 
se jich nedotklo. Spravedlivě by tedy zapla-
tili více pouze ti, za které obec doplácí. To 
však není nyní v  jednání, prozatím zavádí-
me systém a roční poplatek zůstává 450Kč/ 
občan/rok. 

8. Kde najdu svůj přihlašovací údaj do 

účtu „mojeodpadky.cz“?

Každá domácnost si přihlašovací údaje vy-
zvedne spolu s  archy s  čárovými kódy. Na 
okraji listu jsou Vaše přístupové údaje.

9. Proč je kontaktní osoba naší domác-

nosti syn/dcera/dědeček…?

Kontaktní osoby i názvy stanoviště jsou vy-
generovány automaticky z některé dospělé 
osoby v  domácnosti. Osobu lze kdykoliv 
změnit ve svém odpadovém účtu, případně 
na obecním úřadě.



w w w. n i v n i c e . c z

77 Červen Červen 33/2017/2017

EKOLOGICKÝ FOND Východního Slovácka
Výzva č. 1 – Poskytnutí fi nančního příspěvku na podporu zadržování vody v krajině 

Nositel programu: Východní Slovácko
Koneční příjemci: vlastníci rodinných domů – fyzické osoby z Východního Slovácka
Výše dotace:  až 1.000Kč ( max. 50%)
Účel dotace:   nákup nádrže na vodu (o min. objemu 1 000 litrů), doprava

Bližší podmínky budou zveřejněny po vyhlášení výzvy na stránkách obce.

PŘIPRAVUJEME

10. Musím se přihlásit na účet mojeod-

padky.cz?

Nemusíte. Váš účet slouží pro Vaši vlastní 
potřebu a  přehled, případně pro správu 
svého stanoviště. Cokoliv lze řešit přes OÚ. 
Pozor, některé změny v  účtu mojeodpad-

ky.cz, jako např. změna nádoby na odpad 
apod. lze provést pouze přes správce, tzn. 
obecní úřad. 

11. Když budu vyvážet popelnici jed-

nou za měsíc nebo za dva, protože mám 

málo odpadků, bude odpad zapáchat, co 

s tím?

Pokud bude v popelnici jen to, co tam patří, 
zapáchat nebude. Bioodpad patří do kom-
postéru, které jste někteří obdrželi v  roce 
2012 z dotací přes Východní Slovácko. Dal-
ší kompostéry budou v polovině července, 
opět přes Východní Slovácko, pro ty občany, 
kteří v roce 2014 využili nabídky a nahlásili 
se na OÚ.

12. Mohu dostat kompostér, i když v roce 

2014 jsem si ho nenahlásil (nebydlel jsem 

zde, neměl jsem tehdy zájem, apod.?

Ano, můžete. Přednostně však budou roz-
dány kompostéry těm, kteří se zapsali a dále 
pak těm občanům, kteří se zapojí do moti-
vačního sytému.

13. Máme doma jednu popelnici, kterou 

jsme obdrželi od obce a  dále pak dvě, 

které jsme si zakoupili sami? Která po-

pelnice nám bude vyměněna? Co s těmi 

zakoupenými?

Vyměněna vám bude pouze popelnice, kte-
rou jste obdrželi od obce. Za tu dostanete 
novou. Vámi zakoupené popelnice můžete 
využít pro Vaši potřebu. Tyto popelnice Vám 
nebudou sváženy (správně je stávající spo-
lečnost neměla svážet už nyní).

14. Myslíme si, že třídíme odpad a přesto 

nám malá popelnice na 4 osoby nestačí. 

Můžeme dostat ještě další popelnici?

Ano, možné to bude. V červenci a srpnu pro-
běhne „zátěžový“ test na množství popelnic 

v domácnosti. Pokud si opravdu myslíte, že 
řádně třídíte a  popelnice Vám nestačí, bu-
dete mít možnost zakoupit si další popelni-
ci, ale zároveň s tím nebudete mít možnost 
zařadit se do motivačního systému. Záleží 
pouze na Vás!!! Z praxe je odzkoušeno, že 
při řádném třídění pro 4- člennou domác-
nost (i s malými dětmi s plenkami nebo se-
niorem s plenkami) je daná 120l popelnice 
postačující.

15. Kdy mohu zakoupit další popelnici?

Další popelnice bude možné objednat u OÚ 
během od 15. července do 30. srpna. Poté 
budou hromadně objednány a  bude Vám 
sdělen termín, kdy si je můžete vyzvednou 
a přidělen čárový kód.

16. Jsme v  domácnosti trvale hlášeny 

3 osoby, ale ve skutečnosti zde bydlí osob 

5. Máme nárok na velkou popelnici?

Ne. Popelnice jsou určeny podle trvale při-
hlášených osob. Rodinný dům, kde není 
k  trvalému pobytu hlášena žádná osoba 
a má majitele, je brán jako domek „rekreač-
ní“. Zde bude jedna popelnice.

17. V dotazníku jsme uvedli, že jsme 4, 

ale mezitím se např. nám narodilo dítě, 

přistěhovala se k trvalému pobytu babič-

ka apod. Jak to bude s popelnicí?

Nyní Vám bude vyměněna popelnice tak, 
jak byste měli nárok tj. 120l. Během letních 
měsíců Vám pak bude přidělena další 120l 
popelnice. Bohužel jinak to nejde, protože 
seznamy se mění v  podstatě každý den, 
kdy se nově občánci narodí nebo naopak 
občané zemřou; nově se přistěhují nebo 
naopak zase odstěhují a  zruší trvalé byd-
liště. 

18. Od kdy budeme mít nárok na případ-

nou slevu na poplatku za odpady.

Vzhledem k zavedení v PZNsO v roce 2017, 
bude první celý rok, ve kterém bude systém 
fungovat, rok 2018, takže případné slevy 
na poplatku pocítí domácnosti při platbě 
v roce 2019.

Nicméně, pokud to bude legislativně mož-
né, chtěli bychom pro ty občany, kteří se za-
pojí do systému, najít úlevu už pro rok 2018.

19. Co se nyní děje kromě připravované 

výměny popelnic?

Nyní se zpracovávají legislativní podklady – 
připravuje se změna vyhlášky o  stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a  odstraňování komunál-
ních odpadů; tisknou se čárové kódy na po-
pelnice a  čárové kódy na pytle. Připravuje 
se technika pro načítání kódů, připravují se 
podklady pro výměnu popelnic a připravují 
se Smlouvy o zápůjčce. Děláme všechno pro 
to, aby připravovaná změna proběhla pokud 
možno co nejrychleji a s co nejmenšími prob-
lémy. Dále dochází k  zodpovídání Vašich 
dotazů. Bohužel, přednášky, která se konala 
5. května se zúčastnil pouze zlomek občanů. 

20. Kde všude v okolí už systém funguje?

Podobný systém už delší dobu funguje např. 
ve Starém Městě. Stejný systém jako u nás už 
pracuje na Strání, v  Bánově a  v Suché Lozi. 
Zároveň s námi systém zavádí Bystřice pod 
Lopeníkem. A jak už bylo psáno v  úvodu, 
systém funguje např. v Mikulově, Šitbořicích 
a jiných obcích (www.mojeodpadky.cz).

21. Proč nebudou velké popelnice (240l), 

ale pouze malé (120l)?

Je to z důvodu zkušeností těch měst a obcí, 
kde systém již funguje. Ví se, že 2 malé po-
pelnice jsou lepší než 1 velká (pro domác-
nost nad 5 členů) z hlediska svozu odpadů 
(naplněnost), a dále tam, kde jsou v jednom 
čísle popisném 2 domácnosti (např. rodiče 
a děti bydlící samostatně) mohou používat 
každý jednu malou popelnici.

22. Jak to bude, když bydlím na bytě 

a jsem zde trvale hlášena?

Byt, kde je občan trvale nahlášen je brán 
jako „rodinný dům“, tudíž podle počtu trva-
le hlášených osob bude vyměněna přísluš-
ná popelnice a obdržíte svůj čárový kód na 
popelnice i na pytle.

w w w. n i v n i c e . c z

ně



NIVNICKÉ NOVINY • Periodický tisk územního samosprávného celku • občasník • Vydáno 12. 6. 2017 • Uzávěrka dalšího čísla je 20. 6. 2017 • Vydává Obec Nivnice, 
Sídliště 1000, IČ: 00291170 • Redakční rada NN: Mgr. J. Basariková, M. Zálešáková, O. Lukašíková, K. Šik, M. Moulisová • Uvedené příspěvky nemusí vyjadřovat sta-
novisko vydavatele • Na zveřejnění zaslaného příspěvku nebo fotografi e nevzniká právní nárok • Náklad 1150 ks • Reg. č. 371 102 193 • Ev. č. MK ČR E 10201 • DTP 
a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz • beseda@ou.nivnice.cz

ID stanoviště:

Jméno kontaktní osoby / správce stanoviště:

Email:

1. Většina plastu je v našem případě

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 tříděna (sběrný dvůr, svoz přímo od domu).

2. Většina skla je v našem případě 

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 tříděna (sběrný dvůr, bílé a zelené kontejnery v obci).
 
3. Většina papíru je v našem případě 

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 používána na podpal,
 v létě tříděna a v zimně používána na podpal,
 tříděna (sběrný dvůr, školní sběr, svoz od domu).

4. Většina plechovek je v našem případě 

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 prodávána ve sběrně druhotných surovin,
 tříděna (sběrný dvůr, svoz přímo od domu),
 plechovky nemáme-nekupujeme takto balené potraviny.
 
5. Většina nápojového kartonu (krabice od mléka, od džusu) 

je v našem případě

 vyhazována do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 používána na podpal,
 tříděna (sběrný dvůr, svoz přímo od domu),
 náp. karton nemáme-nekupujeme balené mléko, džus.

6. Topíme především 

 uhlím,   elektřinou,
 dřevem,   jiným způsobem-napište jak:
 plynem,         
 
7. Drobné elektrozařízení (telefon, žehlička, fén…) je v  na-

šem případě 

 vyhazováno do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 tříděno (sběrný dvůr, červené kontejnery v ulici, svoz přímo od 

domu),
 odevzdáváno na jiném místě zpětného odběru použitých 

elektrozařízení.
 
8. Jedlý olej a tuk je v našem případě 

 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 vylíván do kanalizace,
 tříděn (sběrný dvůr, svoz přímo od domu),
 řešen jiným způsobem-napište jakým:  
 
9. Větší část textilu je v našem případě 

 vyhazována do nádoby na směsný odpad  (popelnice),
 tříděna (sběrný dvůr, charita, svoz od domu).

Křížkem označte způsob jakým nakládáte s odpady. U každého bodu musí být jeden křížek (u bodů 7, 8, 10 a 11 může být křížků víc).

Adresa stanoviště:

Tel.:

10. Kuchyňský odpad rostliného původu (slupky od brambor, 

od banánu, atd.) je v našem případě 

 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 kompostován (doma, sběrný dvůr),
 dáván na hnojiště,
 zkrmován zvířatům,
 tříděn do hnědých nádob (svoz od domu, kont. v ulici).

11. Odpad z údržby zahrady (tráva, listí, kytky, atd.) je v na-

šem případě

 vyhazován do nádoby na směsný odpad (popelnice),
 kompostován (doma, sběrný dvůr),
 dáván na hnojiště,
 zkrmován zvířatům,
 tříděn do hnědých nádob (svoz od domu, kont. v ulici).

12. Snižujeme produkci odpadů 

 ano (do políček níže uveďte způsoby, jakými snižujete produkci 
odpadů-jedno pole=jeden způsob)

 ne (políčka níže zůstanou prázdná)
 

1.

2.

3.

4.

5.

Čestně prohlašujeme, že:
a) výše uvedená tvrzení jsou zcela pravdivá,
b) se odpadu nebudeme zbavovat neekologickým způsobem, jako je na-

příklad spalování nebo odkládání na místa k  tomu neurčená (tzv. černé 
skládky),

c) do tříděného odpadu nebudeme dávat odpad, který do něj nepatří. Např. 
sklo do plastu, textil do papíru atd.

Dále pak souhlasíme s tím, že:
a) obec může prostřednictvím pověřené osoby provést kontrolu, zda se 

v  naší domácnosti nakládá s  odpadem, jak uvádíme v  tomto formuláři. 
Osobě pověřené obcí umožníme nahlédnout do nádob na odpad a zod-
povíme všechny dotazy týkající se odpadového hospodářství.

b) obec může v případě potřeby nechat provést rozbor našeho odpadu.
c) nebudeme-li plnit výše uvedené závazky a tvrzení (všechny body tohoto 

formuláře) nebo neprokážeme-li jejich plnění, bude nám v daném roce 
odepřen nárok na připsání všech eko bodů.

To stvrzuje kontaktní osoba/správce stanoviště svým podpisem jménem 
všech účastníků systému daného stanoviště.

V ........................................................  dne.................................. .......................................
                     podpis

ODPADOVÝ DOTAZNÍK


